Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕот 17 февраля 2014 г. N 67-пг

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИОТ 2 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА N 310
Список изменяющих документов(в ред. постановлений Губернатора Курской областиот 03.09.2014 N 344-пг, от 11.11.2015 N 516-пг, от 30.12.2020 N 433-пг,от 04.10.2021 N 440-пг, от 14.02.2023 N 67-пг, от 23.06.2023 N 217-пг)

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействиикоррупции", от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", УказомПрезидента РоссийскойФедерации от 2 апреля 2013 года N 310 "О мерах по реализации отдельных положенийФедерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственныедолжности, и иных лиц их доходам", Законом Курской области от 28 марта 2013 г. N 20-ЗКО "Онекоторых вопросах контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственныедолжности, и иных лиц их доходам в Курской области" постановляю:
1. Установить, что лица, замещающие в исполнительных органах Курской области должности,указанные в подпунктах "в", "е" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 г.N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,и иных лиц их доходам", представляют сведения, предусмотренные частью 1 статьи 3Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", по форме справки,утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460.(в ред. постановлений Губернатора Курской области от 03.09.2014 N 344-пг, от 14.02.2023 N 67-пг)
2. Принять к сведению, что в соответствии с пунктом 5 Указа Президента РоссийскойФедерации от 2 апреля 2013 года N 310 "О мерах по реализации отдельных положенийФедерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственныедолжности, и иных лиц их доходам" по решениюПрезидента РоссийскойФедерации, РуководителяАдминистрации Президента Российской Федерации либо специально уполномоченного имидолжностного лица Администрации Президента Российской Федерации Управление ПрезидентаРоссийской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействиякоррупции может осуществлять в установленном порядке контроль за расходами любых лиц,указанных в части 1 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле засоответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".(в ред. постановления Губернатора Курской области от 23.06.2023 N 217-пг)
3. При осуществлении контроля за расходами проверка достоверности и полноты сведенийо расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объектанедвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных(складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которыхсовершена указанная сделка, осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом от 3 декабря2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственныедолжности, и иных лиц их доходам", Указами Президента Российской Федерации от 21 сентября

https://www.consultant.ru
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A559CB167E892CFFD5E73A6C030996D6234D0D634A566331E892102FFBD7D03A8EC16EBC5AA347B5OBmCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A555CA147B8A2CFFD5E73A6C030996D6234D0D634A566331ED92102FFBD7D03A8EC16EBC5AA347B5OBmCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A554CC1F7B8D2CFFD5E73A6C030996D6234D0D634A566337EF92102FFBD7D03A8EC16EBC5AA347B5OBmCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A551C8177F8B24A2DFEF6360010E9989344A446F4B566330EC904F2AEEC688368CDC70BB43BF45B7BDO4mCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A551C911748227A2DFEF6360010E9989344A446F4B566331EC914F2AEEC688368CDC70BB43BF45B7BDO4mCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A559CC107C882CFFD5E73A6C030996D6234D0D634A566330E992102FFBD7D03A8EC16EBC5AA347B5OBmCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4A01AE57CA1D2AD773A488B03366545CD9D76D08037C4A517D32EC9BO4m7M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4A01AE56CE1D2AD773A488B03366545CD9D76D08037C4A517D32EC9BO4m7M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4B08AF52CC1D2AD773A488B03366545CD9D76D08037C4A517D32EC9BO4m7M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A551C912748B2EA2DFEF6360010E9989345844374757602EEC9E5A7CBF80ODmEM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4A01AE56CE1D2AD773A488B03366544ED98F610900624B5E6864BDDD1173BE81C33B8AC16CBB46OAm2M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4A01AE56CE1D2AD773A488B03366544ED98F610900624B536864BDDD1173BE81C33B8AC16CBB46OAm2M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4A01AE56CE1D2AD773A488B03366544ED98F61090062485E6864BDDD1173BE81C33B8AC16CBB46OAm2M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105EA4908A059C81D2AD773A488B03366544ED98F610900624E536864BDDD1173BE81C33B8AC16CBB46OAm2M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A551C911748227A2DFEF6360010E9989344A446F4B566331EC904F2AEEC688368CDC70BB43BF45B7BDO4mCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A554CC1F7B8D2CFFD5E73A6C030996D6234D0D634A566337E892102FFBD7D03A8EC16EBC5AA347B5OBmCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4B08AF52CC1D2AD773A488B03366544ED98F610900624C576864BDDD1173BE81C33B8AC16CBB46OAm2M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4A01AE56CE1D2AD773A488B03366544ED98F610900624B576864BDDD1173BE81C33B8AC16CBB46OAm2M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A551C8177F8B24A2DFEF6360010E9989344A446F4B566330EC904F2AEEC688368CDC70BB43BF45B7BDO4mCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4A01AE57CA1D2AD773A488B03366545CD9D76D08037C4A517D32EC9BO4m7M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4A01AE56CE1D2AD773A488B03366545CD9D76D08037C4A517D32EC9BO4m7M

2009 г. N 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, ифедеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственнымислужащими требований к служебному поведению" и от 21 сентября 2009 г. N 1066 "О проверкедостоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещениегосударственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственныедолжности Российской Федерации, и соблюдения ограничений лицами, замещающимигосударственные должности Российской Федерации", постановлениями Губернатора Курскойобласти от 14.12.2009 N 400 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемыхгражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службыКурской области, и государственными гражданскими служащими Курской области, и соблюдениягосударственными гражданскими служащими Курской области требований к служебномуповедению", от 14.12.2009 N 401 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемыхгражданами, претендующими на замещение государственных должностей Курской области висполнительных органах Курской области, и лицами, замещающими государственные должностиКурской области в исполнительных органах Курской области, и соблюдении ограничений лицами,замещающими государственные должности Курской области в исполнительных органах Курскойобласти", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Курской области и сучетом особенностей, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля2013 года N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контролеза соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",цифровых финансовых активов, цифровой валюты.(в ред. постановлений Губернатора Курской области от 30.12.2020 N 433-пг, от 14.02.2023 N 67-пг)
4. Результаты осуществления контроля за расходами лиц, указанных в подпункте "в" пункта1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле засоответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",рассматриваются на заседаниях президиума комиссии по координации работы попротиводействию коррупции в Курской области в соответствии с Положением о порядкерассмотрения президиумом комиссии по координации работы по противодействию коррупции вКурской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному)поведению лиц, замещающих государственные должности Курской области, и урегулированияконфликта интересов, утвержденным постановлением Губернатора Курской области от 22.09.2015N 428-пг "О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Курской области.(п. 4 введен постановлением Губернатора Курской области от 04.10.2021 N 440-пг)
5. Руководителям исполнительных органов Курской области привести свои правовые акты всоответствие с настоящим постановлением.(в ред. постановления Губернатора Курской области от 14.02.2023 N 67-пг)
6. Рекомендовать органам государственной власти Курской области, иным государственныморганам Курской области и органам местного самоуправления Курской области при представлениисведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ"О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лицих доходам", руководствоваться формой справки, утвержденной Указом Президента РоссийскойФедерации от 23 июня 2014 года N 460.(в ред. постановлений Губернатора Курской области от 03.09.2014 N 344-пг, от 14.02.2023 N 67-пг)
7. Исключен. - Постановление Губернатора Курской области от 14.02.2023 N 67-пг.

ГубернаторКурской областиА.Н.МИХАЙЛОВ

consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4B08AF54CA1D2AD773A488B03366545CD9D76D08037C4A517D32EC9BO4m7M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4B08AF53CB1D2AD773A488B03366545CD9D76D08037C4A517D32EC9BO4m7M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A551C91E7B8321A2DFEF6360010E9989345844374757602EEC9E5A7CBF80ODmEM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A551C91E7B832FA2DFEF6360010E9989345844374757602EEC9E5A7CBF80ODmEM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4B08AF52CC1D2AD773A488B03366545CD9D76D08037C4A517D32EC9BO4m7M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A551C911748227A2DFEF6360010E9989344A446F4B566331ED994F2AEEC688368CDC70BB43BF45B7BDO4mCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A559CB167E892CFFD5E73A6C030996D6234D0D634A566331E892102FFBD7D03A8EC16EBC5AA347B5OBmCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4A01AE56CE1D2AD773A488B03366544ED98F610900624B536864BDDD1173BE81C33B8AC16CBB46OAm2M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4A01AE56CE1D2AD773A488B03366544ED98F610900624B536864BDDD1173BE81C33B8AC16CBB46OAm2M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A551C817788C2EA2DFEF6360010E9989344A446F4B566332ED9D4F2AEEC688368CDC70BB43BF45B7BDO4mCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A559CC107C882CFFD5E73A6C030996D6234D0D634A566330EA92102FFBD7D03A8EC16EBC5AA347B5OBmCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A559CC107C882CFFD5E73A6C030996D6234D0D634A566330E492102FFBD7D03A8EC16EBC5AA347B5OBmCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A551C911748227A2DFEF6360010E9989344A446F4B566331ED984F2AEEC688368CDC70BB43BF45B7BDO4mCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A559CC107C882CFFD5E73A6C030996D6234D0D634A566330E492102FFBD7D03A8EC16EBC5AA347B5OBmCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105ED4A01AE56CE1D2AD773A488B03366544ED98F61090062485E6864BDDD1173BE81C33B8AC16CBB46OAm2M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B8EC2D8B30105EA4908A059C81D2AD773A488B03366544ED98F610900624E536864BDDD1173BE81C33B8AC16CBB46OAm2M
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A551C911748227A2DFEF6360010E9989344A446F4B566331ED9B4F2AEEC688368CDC70BB43BF45B7BDO4mCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A554CC1F7B8D2CFFD5E73A6C030996D6234D0D634A566337E992102FFBD7D03A8EC16EBC5AA347B5OBmCM
consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5B09EE4556A551C911748227A2DFEF6360010E9989344A446F4B566331ED9A4F2AEEC688368CDC70BB43BF45B7BDO4mCM